RESUMO DA APOSTILA Nº 006/2025 – TERMO DE COLABORAÇÃO 002/2025 Processo nº
042.2829.2025.0000105-11, Contratante: O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria de

Políticas para as Mulheres - SPM, e o Instituto Nordestino Cláudia e Anelise Sena (INCAS),
neste ato representado por sua titular Sra. Neusa Cadore - RESOLVE: Expedir a presente
Apostila, com objetivo de realizar a modificação unilateral do Termo de Colaboração Nº
002/2025, incluindo na Cláusula Terceira o elemento de despesa 4.4.50.42.000 - Auxílios, que
trata de Repasse e Aplicação dos Recursos Financeiro - Dotação Orçamentária. Data de
Assinatura da Apostila: 03/04/2025. Assinam: Secretaria: Neusa Cadore.